REQUERIMENTO Nº 051/2017

Súmula:

Requer A Mesa Diretora, envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando documentos referentes ao contrato nº

106/2016, firmado com a empresa MATERNIDADE E

CIRURGIA NOSSA SENHORA DO ROCIO S/A.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

        No uso de suas atribuições legais, requerem envio de expediente ao

Executivo Municipal, solicitando documentos e informações sobre o contrato 106/2016,

conforme segue:

 Relação de Pacientes encaminhados ao referido Hospital de Janeiro a

Agosto de 2017:

a) Nome dos Pacientes;

b) Médico solicitante;

c) Data do encaminhamento;

d) Motivo/clínica;

e) Custo por paciente:

1 – Custo do procedimento realizado;

2 – Despesa com deslocamento.

 Documentos de apoio à emissão das Notas Fiscais, conforme

previsto no Parágrafo Segundo do Contrato.

  JUSTIFICATIVA

  Tendo em vista, que os valores pagos mensalmente são

significativos, e para esclarecimento à população sobre o contrato vigente, estas

informações são importantes para consolidar a transparência, e também para atender ao

trabalho e função dos vereadores que subscrevem.

           Plenário da Câmara de Vereadores, em 13 de setembro de 2017.

        Valdelir G. Schmit                          Deolino Benini Júnior                Juarez Alberton

                  Vereador                                          Vereador                                  Vereador

        Adriano S. Santiago                      Edimarcos B. Dal Agnol

                  Vereador                                           Vereador